
 

 

 

SS EE DD EE   LL EE GG AA LL EE   

VV II AA   RR II CC CC II AA RR DD EE TT TT OO ,,   22   

55 11 11 00 00   //   PP II SS TT OO II AA   

TT ee ll ..   00 55 77 33   //   99 77 66 00 11 99   

FF aa xx   00 55 77 33   //   99 99 33 77 66 00   
CC .. FF ..   --   PP .. II ..   00 11 33 88 77 55 55 00 44 77 66   

aacciippiissttooiiaasseerrvviizzii11@@vviirrggiilliioo..iitt  

SS
oo
cc
ii ee

tt àà
  ss

oo
gg
gg
ee
tt tt

aa
  aa

ll ll ’
’ aa

tt tt
ii vv

ii tt
àà
  dd

ii   
DD

ii rr
ee
zz
ii oo

nn
ee
  ee

  CC
oo
oo
rr dd

ii nn
aa
mm

ee
nn
tt oo

  dd
aa
  pp

aa
rr tt

ee
  dd

ee
ll ll ’
’ EE

nn
tt ee

  AA
..   

CC
..   
PP

ii ss
tt oo

ii aa
  

1 

 
 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

N. 30 del 26 novembre 2021 

 

 

OGGETTO: FORNITURA OMBRELLI AUTOMATICI PERSONALIZZATI DESTINATI 

AI SOCI DELL’AUTOMOBILE CLUB PISTOIA - AGGIUDICAZIONE 

 

CIG: Z0A341DC64 

 

IL SOTTOSCRITTO PRESIDENTE  

della società Aci Pistoia servizi S.R.L. quale società “in house” dell’Automobile Club Pistoia 

 

 

VISTO il contratto di servizi fra l’Automobile Club Pistoia e l’Aci Pistoia servizi SRL 

sottoscritto in data 25 febbraio 2020; 

 

VISTO quanto previsto al punto 3) del Disciplinare Operativo - anno 2021 (GESTIONE 

RETE VENDITA) -  che forma parte integrante del predetto contratto di servizio; 

 

PREMESSO che si ritiene opportuno l’acquisto di oggetti omaggio da destinare alla 

compagine associativa dell’Automobile Club Pistoia, e da utilizzare anche come gadget nel 

corso di manifestazione ed eventi; 

 

CONSIDERATO opportuno procedere all’approvvigionamento di ulteriori omaggi viste le 

scorte in esaurimento e nello specifico di ombrelli con apertura automatica; 

    

RITENUTO opportuno per il fabbisogno del nostro Automobile Club di acquistare un 

quantitativo pari a 4.000 (quattromila) pezzi; 

 

VISTE le possibili proposte da cataloghi di aziende specializzate nel settore, esperita una 

ricerca di mercato finalizzata all’acquisizione di n. 4.000 ombrelli con apertura automatica, a 

otto spicchi, del diametro di cm 98 aperto e lunghezza 80, con stampa di logo monocromatico 

“Automobile Club Pistoia”; 

 

VISTO che sulla piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione è 

presente il prodotto offerto dalla ditta Zoe ADV s.r.l., al prezzo finale, comprensivo di 

personalizzazione, di Euro 2,44 oltre IVA cadauno; 
 

ATTESO che l’affidamento in questione si configura come una fornitura ai sensi del D.Lgs 

50/2016 e s.m.i.; 



 

 

 

SS EE DD EE   LL EE GG AA LL EE   

VV II AA   RR II CC CC II AA RR DD EE TT TT OO ,,   22   

55 11 11 00 00   //   PP II SS TT OO II AA   

TT ee ll ..   00 55 77 33   //   99 77 66 00 11 99   

FF aa xx   00 55 77 33   //   99 99 33 77 66 00   
CC .. FF ..   --   PP .. II ..   00 11 33 88 77 55 55 00 44 77 66   

aacciippiissttooiiaasseerrvviizzii11@@vviirrggiilliioo..iitt  

SS
oo
cc
ii ee

tt àà
  ss

oo
gg
gg
ee
tt tt

aa
  aa

ll ll ’
’ aa

tt tt
ii vv

ii tt
àà
  dd

ii   
DD

ii rr
ee
zz
ii oo

nn
ee
  ee

  CC
oo
oo
rr dd

ii nn
aa
mm

ee
nn
tt oo

  dd
aa
  pp

aa
rr tt

ee
  dd

ee
ll ll ’
’ EE

nn
tt ee

  AA
..   

CC
..   
PP

ii ss
tt oo

ii aa
  

2 

 

VISTO l’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50 del 2016, il quale prevede che “Prima dell'avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 

propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella 

procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettere a) e b), la stazione appaltante può 

procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 

contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni 

della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché 

il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti.”; 

 

VISTA la disciplina sostitutiva dell’art. 36 del D.lgs 50 del 2016 introdotta dall’art. 1, comma 

2 lett.a) della Legge 120 del 2020, così come modificata dal D.L. 77 del 2021; 

 

VISTO altresì che la ditta Zoe ADV s.r.l. ha comunicato la disponibilità della predetta 

fornitura sul MEPA nel catalogo relativo al prodotto, con codice ZDV1120; 

 

DATO ATTO che è stata richiesta all’operatore economico un’apposita autodichiarazione, ai 

sensi del D.P.R. 445/2000, dalla quale risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di 

cui all’art. 80 del Codice dei contratti pubblici e speciale, ove previsti;  

 

DATO ATTO che si è provveduto - coerentemente con quanto disposto nelle Linee Guida n. 

4, comma 4.2, punto 4.2.3. - alla verifica: 

 

 in data 21/1072021 alla acquisizione della certificazione di regolarità contributiva 

(DURC), dalla quale non emergono irregolarità (doc. a); 

 in data 21/10/2021 alla acquisizione del casellario delle annotazioni riservate presso 

l’ANAC dal quale non risulta nulla (doc. b); 

 in data 22/10/2021 alla acquisizione della certificazione di assenza di procedure 

concorsuali – Certificato Fallimentare – dal quale non emergono procedure 

fallimentari (doc. c); 

 in data 05/11/2021 alla acquisizione del certificato dell’Agenzia delle Entrate dal quale 

non emergono violazioni definitivamente accertate (doc d); 

 in data 23/11/2021 alla acquisizione del certificato del Casellario Giudiziale e del 

Certificato dei Carichi Pendenti presso la Procura di Pistoia dai quali non emerge 

niente (doc e) e (doc f); 

 

VISTO che è stato acquisito il seguente codice identificativo di gara Smart CIG 

Z0A341DC64; 

 

CONSIDERATO l’art. 32 c. 2 del D.LGS 50 del 2016 che prevede l’assunzione di una 

preventiva determina a contrarre; 

 

ACCERTATA la disponibilità di fondi; 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere, 



 

 

 

SS EE DD EE   LL EE GG AA LL EE   

VV II AA   RR II CC CC II AA RR DD EE TT TT OO ,,   22   

55 11 11 00 00   //   PP II SS TT OO II AA   

TT ee ll ..   00 55 77 33   //   99 77 66 00 11 99   

FF aa xx   00 55 77 33   //   99 99 33 77 66 00   
CC .. FF ..   --   PP .. II ..   00 11 33 88 77 55 55 00 44 77 66   

aacciippiissttooiiaasseerrvviizzii11@@vviirrggiilliioo..iitt  

SS
oo
cc
ii ee

tt àà
  ss

oo
gg
gg
ee
tt tt

aa
  aa

ll ll ’
’ aa

tt tt
ii vv

ii tt
àà
  dd

ii   
DD

ii rr
ee
zz
ii oo

nn
ee
  ee

  CC
oo
oo
rr dd

ii nn
aa
mm

ee
nn
tt oo

  dd
aa
  pp

aa
rr tt

ee
  dd

ee
ll ll ’
’ EE

nn
tt ee

  AA
..   

CC
..   
PP

ii ss
tt oo

ii aa
  

3 

 

D E T E R M I N A 

 

- di acquisire tramite la piattaforma MePa con ordine diretto di acquisto (ODA) dalla ditta 

Zoe ADV s.r.l., Via dell’Industria n. 4c – 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02571140355, la 

fornitura di n. 4.000 ombrelli con apertura automatica, dimensioni diametro cm 98 aperto, 

lunghezza c. 80 circa chiuso, colore blu, telaio e punta in metallo, manico in plastica colore nero, 

al prezzo unitario comprensivo di personalizzazione ad un colore, “una pioggia di servizi - 

Automobile Club Pistoia”, di euro 2,44+IVA cadauno, pari ad un valore complessivo di 9.760,00 

(novemila settecentosessanta/00) oltre Iva, in affidamento diretto ex art. 36, 2° comma, 

lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

 

- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Sig. Giorgio Bartolini; 

 

        f.to       IL PRESIDENTE  

                        Dr. Antonio BRESCHI 
 

 

ALLEGATI: 

 

a) DURC; 

b) ANAC; 

c) Certificato Fallimentare; 

d) Certificazione Agenzia Entrate; 

e) Certificato Casellario;  

f) Certificato Carichi Pendenti  


